
 

UCHWAŁA Nr 415 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 30 listopada 2016 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 302 Rady Miasta Konina  

z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie określenia wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przypadających na realizację zadań w Mieście Koninie w 2016 roku 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz.U. z 2011 r. Nr 127 poz. 721 z późn. zm.) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) - Rada 

Miasta Konina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zmienia się Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 302 Rady Miasta Konina z dnia 30 marca 

2016 roku - Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przypadających według algorytmu na realizację zadań z rehabilitacji zawodowej i społecznej 

dla Miasta Konin na rok 2016, zmieniony Uchwałą Nr 340 Rady Miasta Konina z dnia 

29 czerwca 2016 roku oraz Uchwałą Nr 372 Rady Miasta Konina z dnia 28 września 2016 

roku, który otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

 /-/Wiesław Steinke 
 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 415 

Rady Miasta Konina 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

 

zmieniającej Uchwałę Nr 302 Rady Miasta Konina z dnia 30 marca 2016 roku  

w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadających na realizację zadań w Mieście Koninie 

w 2016 roku 

 Potrzeba zmiany Załącznika Nr 1 Uchwały Nr 302 Rady Miasta Konina z dnia 

30 marca 2016 roku, zmienionego Uchwałą Nr 340 Rady Miasta Konina z dnia 29 czerwca 

2016 roku oraz Uchwałą Nr 372 Rady Miasta Konina z dnia 28 września 2016 roku, wynika 

z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127 poz. 721 z późn. zm.), który 

zobowiązuje radę powiatu do określenia wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w formie uchwały.  

W związku z niewykorzystaniem środków finansowych przeznaczonych na : 

1. Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej tj.: 

 Zwrot kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych - 863,83 zł 

 Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi 

niepełnosprawnemu w pracy - 2 400,00 zł 

2. Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej tj.: 

 Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych - 3 601,00 zł, 

 Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

- 8 560,00 zł, 

 Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika  

- 2 000,00 zł, 

uzasadnione jest przesunięcie środków z wyżej wymiennych zadań w łącznej kwocie 

17 424,83 zł z przeznaczeniem na: 

 Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 

podstawie odrębnych przepisów. 

Nowy podział środków szczegółowo określa Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

Proponowany w uchwale podział jest możliwy do wykonania i w pełni zasadny, gdyż 

uwzględnia bieżące potrzeby osób z niepełnosprawnością wynikające ze złożonych 

wniosków. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 


